PREVISORA

Elrd

CUADRO DE CONTROL DE EVALUACION JURIDICA
PROPUESTAS INVITACION ABIERTA No. 001-2020

Fecha: 16 de marzo de 2019
Elaboro: Jhon Harold Cruz Novoa
Reviso: Johanna Sandoval Moreno

1. Proponente: IKE ASISTENCIA COLOMBIA S.A.
Correo: drobledo®ikeasistencia.com.co; anlopez@ikeasistencia.com.co
Teléfono: 6337733

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;JII/WNP(')'E OBSERVACIONES

1.1. ;la carta de presentacion de la oferta, se
encuentra firmada por el representante legal del
proponente, teniendo la capacidad para hacerlo (por SI Folios 3, 11,y 12 ‘
materia y cuantia) y cumpliendo con las exigencias |
del anexo respectivo del pliego de condiciones?

|1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)
lincluye el objeto de la Invitacién Abierta?

1.3. El certificado de existencia y representacién legal
| del proponente se expidié dentro de los 30 dias
‘calendario anteriores a la fecha de cierre de Ila
Invitacion Abierta

1.4. La sociedad proponente esta registrada o tiene
sucursal en Colombia

1.5. El término de duracion de la sociedad |
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 6 :
~afio mas.
'1.1.  RUTy Céduia de Ciudadania SI Folios 41- 43

sI Folio 6y 7

SI Folio 5

s Folio 5 ‘.i

1.7. Declaracion juramentada (personas naturales) o
certificacién expedida por el revisor fiscal o por el
representante legal (si persona juridica no esta
‘obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago i
de aportes parafiscales: SI Folio 13,17y 19 |
-Expedido durante el mes de presentacién de la |
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
| de pago de aportes parafiscales de sus empleados. |
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SEGUROS

L CUMPLE

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO SI)I\(lIl\i 0 OBSERVACIONES
1.8. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de Folios 45 v 47
la Contraloria General de la Republica expedido SI y
| durante el mes de presentacion de la propuesta.
1.9, Aportd el certificado de antecedentes
;dlsaplmarlos de la Procuraduria General de la Nacién SI Folios 49 y 51
| expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.
i1.10. Aportd el certificade del sistema registro
nacional de medidas correctivas - POLICIA SI Folio 55 |
' NACIONAL |
1.11. Se realizd verificacibn de antecedentes _ |
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL —|  SI Folio 53
POLICIA NACIONAL.
1 1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de _ W‘
activos SI Folio 57
1.13 Datos Personales SI Folios 67y 68 |

' 1.15. Certificacién firmada por representante Legal
‘en la que se indique que la empresa cuenta con un
Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el SI Folios 59-65
Trabajo y Politica de SG-SST.

1.16  Certificacion de no inhabilidades e
incompatibilidades

| 1.17. Presentd la garantia de seriedad de la
jpropuesta (expedida por un banco o por una
‘aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:

-Se constituyé por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
‘meses a partir de la fecha limite para presentar|
| propuestas sl Folios 21-39 |
|-Aporte de certificado de pago del valor total de la | |
‘prlma correspondiente a la péliza. |
-El beneficiario de la pébliza respectiva, es LA !
PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.

.i'E] objeto de la garantia corresponde a la seriedad |
de la oferta referente a la Invitacion Abierta 001-
2020. |
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PREVISORA
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO c;%P;E OBSERVACIONES |
-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares f
FIRMA CUMPLE | NOCUMPLE | OBSERVACIONES
CUMPLE CON LO
| IKE ASISTENCIA X REQUERIDO EN EL
COLOMBIA S.A. PLIEGO DE
f CONDICIONES

|

2. Proponente: ANDIASISTENCIA COMPAN{A DE ASISTENCIA DE LOS ANDES

S.A.S.
Correo; POLOMON®@andiasistencia.com.co
Teléfono: 6445400

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;,'IIIWNPCI;E OBSERVACIONES
1.1. ;La carta de presentacién de la oferta, se
) Carta de
encuentra firmada por el representante legal del . |
A . presentacion no
proponente, cumple con las exigencias del anexo SI ot
' . . . . esta foliada. Ad
respectivo del pliego de condiciones y tiene _
) : , folios 91
| capacidad para hacerlo (por materia y cuantia).
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) :
|incluye el objeto de la Invitacién Abierta? - s e
1.3. El certificado de existencia y representacion legal
SN - P I
‘de[ proponente se expidié dentro de !os 30 dias S Folio 87 i
calendario anteriores a la fecha de cierre de la |
Invitacion Abierta |
4. L i ta i i . |
1.4. La sociedad prpponente esta registrada o tiene S| Folio 87 |
'sucursal en Colombia
1.5. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 88
afio mas.
|1.2.  RUTy Cédula de Ciudadania SI Folios 135 - 141
| 1.7. Declaracién juramentada (personas naturales) o Folios 95, 113, se
certificacion expedida por el revisor fiscal o por el NO solicito aclaracion
|representante legal (si_persona juridica no esta solicitando los
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES |

|obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago
\de aportes parafiscales:

-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.

pagos por los 6
meses.

1.8. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de

Folios 143 y 145

la Contraloria General de la Republica expedido SI

_durante el mes de presentacion de la propuesta. :
‘1.9. Aportd el certificado de antecedentes }'
T . . .y 1
1d|sap[_marlos de la Procuraduria General dg !a Nacion SI Folios 149 y 151 “
|expedido durante el mes de presentacion de la

| propuesta. ‘i
|1.10. Aportdé el certificado del sistema registro “
nacional de medidas correctivas - POLICIA SI Folio 155
 NACIONAL

1.11. Se realizd \verificacion de antecedentes

judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL —| S EOIONISS
POLICIA NACIONAL,

|

‘1.12. Certificacidon lista restrictiva de lavado de

activos SI Folio 157

1.13 Datos Personales s Folio 161-163
1.15. Certificacion firmada por representante Legal Folio 159 se salicitd
‘en la que se indigue que la empresa cuenta con un aclaracién, ya que |
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el NO en la propuesta solo|
‘Trabajo y Politica de SG-SST. se encontraba la

| certificacién de ARL
1.1.16 Cgr’Flflcauon de no inhabilidades e SI Eolio 165 |
incompatibilidades }
' 1.17. Presentd la garantia de seriedad de Ila |
| propuesta (expedida por un banco o por una |i
;iaseguradora) y cumple con los siguientes requisitos: Folios 115-133 se ‘
| -Se constituyd por la suma o valor asegurado NO solicité aclaracién |

| equivalente al 10% del presupuesto.

E-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
'meses a partir de la fecha limite para presentar
| propuestas

no aporto recibo de
pago

|
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I “UMPLE
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;I}ANPO OBSERVACIONES
r-Aporte de certificado de pago del valor total de la
prima correspondiente a la poliza.
-El beneficiario de la pdliza respectiva, es LA
PREVISORA S.A. COMPAN{A DE SEGUROS.
-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacién Abierta 001-
12020.
1-Es una péliza a favor de Entidades Particulares
FIRMA | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES |
. ANDIASISTENCIA | i? CUMPLE CON LO ‘
COMPARIA DE 1' p REQUERIDO EN EL |
ASISTENCIA DE LOS | ‘ PLIEGO DE l;
| ANDESS.AS. ‘, CONDICIONES |
3. Proponente: GRUPO MOK COLOMBIA S.A.S.
Correo: Yenny.farias@grupomok.com
Teléfono: 6283600 ext. 2700
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;%P(I)'E OBSERVACIONES
|
1.1. ;lLa carta de presentacion de la oferta, se Folios 2, y 85 Se
encuentra firmada por el representante legal del solicitd aclaracion
proponente, cumple con las exigencias del anexo NO necesita
respectivo del pliego de condiciones y tiene autorizacién, no
capacidad para hacetlo (por materia y cuantia). aportada
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) . i
incluye el objeto de la Invitacion Abierta? SI ROIIEEE T Y G &
1.3. El certificado de existencia y representacién legal {
del proponente se expidié dentro de !os 30 dias S Folio 79
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacion Abierta
.‘ 1.4. La sociedad prgponente esta registrada o tiene S Folio 79
' sucursal en Colombia
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PREVISORA

SEGUROA

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;?LP;.E OBSERVACIONES

1.5. El término de duracidon de la sociedad
| proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 81
| afio mas.

113, RUTy Cédula de Ciudadania

Folios 103 - 109y

e 111

' 1.7. Declaracidn juramentada (personas naturales) o
| certificacidn expedida por el revisor fiscal o por el
|representante legal (si persona juridica no estd
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago
de aportes parafiscales: SI Folios 86 y 89
-Expedido durante el mes de presentacién de la
propuesta.

-Que exprese que estd a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.
1.8. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de Folios 113 y
la Contraloria General de la Republica expedido SI revisado web
| durante el mes de presentacién de la propuesta.

1.9. Aportd el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién
lexpedido durante el mes de presentacién de la
| propuesta.

| 1.10. Aporté el certificado del sistema registro
nacional de medidas correctivas - POLICIA SI Folio 118
| NACIONAL

'1.11. Se realizd verificacidon de antecedentes |
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL —| St Folio 116 |
POLICfA NACIONAL.

SI Folios 114y 115

' 1.12. Certificacién lista restrictiva de lavado de _
activos Si Folio 121-123 ‘
b |
!3 1.13 Datos Personales SI Folio 131 - 134 ‘

I

11.15. Certificacién firmada por representante Legal
en la que se indique que la empresa cuenta con un .

| Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el S Folios 124 - 129

‘ Trabajo y Politica de SG-SST. |

|,1'16 Cgrt‘lflcaaon de no inhabilidades e ST Folio 135
incompatibilidades
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Linea de Atencidn al cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554
Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co f Colombia



a1 LA st eSoRa A

Q‘

PREVISORA
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;%‘:;'E OBSERVACIONES :
|
1.17. Presenté la garantia de seriedad de la |
| propuesta (expedida por un banco o por una |
| aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos: |
-Se constituyd por la suma o valor asegurado
| equivalente al 10% del presupuesto. '
f—La vigencia de la garantia es de por lo menos dos |
Imeses a partir de la fecha limite para presentar |
| propuestas i ) 1
} -Aporte de certificado de pago del valor total de la 3 Foliosi30 = 102 1
| prima correspondiente a la pdliza.
-El beneficiario de la poéliza respectiva, es LA
'PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.
-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
|de la oferta referente a la Invitacion Abierta 001-
| 2020.
| -Es una pdliza a favor de Entidades Particulares
FIRMA ' CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
]’ | CUMPLE CON LO
L; GRUPO MOK ' X REQUERIDO EN EL
COLOMBIA S.A.S. , PLIEGO DE
‘1 . CONDICIONES |
B -
Johanna Sandoval Moreno Jhon Harold Cruz Novoa
Gereg:te de Contratacion Profesional Gerencia de Contratacidn
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